プレスリリース

DeNAとYahoo! JAPAN、「Yahoo! Mobage Award」を初
めて実施

2013年の受賞企業、受賞タイトルを本⽇発表

株式会社ディー・エヌ・エー

ヤフー株式会社

 株式会社ディー・エヌ・エー（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑兼CEO：守安 功、以下

DeNA）とヤフー株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社⻑：宮坂 学、以下Yahoo!

JAPAN）は、両社が運営するPC上のソーシャルゲームプラットフォーム「Yahoo! Mobage」

（URL：http://yahoo-mbga.jp/）にて配信中の、優秀なタイトルとその提供元となるパート

ナー企業を表彰する「Yahoo! Mobage Award」で、各賞の受賞企業及び受賞ゲームタイトル

を本⽇発表しましたのでお知らせします。

 「Yahoo! Mobage」は2013年10⽉に3周年を迎え、有効会員数1,200万⼈以上※のプラッ

トフォームとして成⻑しています。この成⻑の⼤きな⽀えとなった全てのパートナー企業の皆様

への感謝と、優秀なタイトルの紹介を兼ねて「Yahoo! Mobage Award」を実施する運びとな

りました。  2013年に配信された200以上のタイトルを対象に実施する「Yahoo! Mobage

Award 2013」では、「グランプリ」「ルーキー賞」「イノベーション賞」の3カテゴリーの賞

に各1タイトルが選ばれました。  今後もDeNAとYahoo! JAPANは、パートナー企業の皆様と

協⼒して満⾜度の⾼いタイトルを幅広いユーザーに発信し、プラットフォームとしての「Yahoo!

Mobage」の価値を⼀層⾼めていきたいと考えています。 ※2013年12⽉2⽇時点 各賞の受

賞企業及び受賞タイトル

Yahoo! Mobage Award 2013 グランプリ 対象期間中に最もユーザー

の⽅から⽀持を得たと認められたタイトル

受賞タイトル ： 「対戦★ZOOKEEPER」

サービス提供会社 ： 株式会社KITERETSU

©KITERETSU

Yahoo! Mobage Award 2013 ルーキー賞 対象期間中にオープンした

ゲームの中で、最も優れていると認められたタイトル

2013.12.02

受賞タイトル ： 「ゲゲゲの⻤太郎 妖怪横丁」

サービス提供会社 ： 株式会社フジテレビジョン

©⽔⽊プロ / フジテレビ

Yahoo! Mobage Award 2013 イノベーション賞 対象期間中に最も⾰

新的な仕組みを導⼊したと認められたタイトル

受賞タイトル ： 「ラグナブレイク･サーガ」

サービス提供会社 ： クルーズ株式会社

©CROOZ, Inc. ALL RIGHTS RESERVED.